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andre frihedsgrader, var der en realistisk 
mulighed for, at kommunerne på trods af en 
stram økonomiramme -  og vi er enige om, at 
der skal være en stram økonomiramme -  ville 
være i stand til at give en pasningsgaranti og et 
ordentligt servicetilbud til de forældre, der bor i 
den pågældende kommune. 

Vi tror rent faktisk, at forældrene i den enkel- 
te kommune og lokalpolitikerne i den enkelte 
kommune bedre end os 179 herinde er i stand 
til at veje de ting op imod hinanden, sådan at 
man lokalt får skabt den børnepolitik og det 
daginstitutionstilbud, som matcher de lokale 
behov. 

Formanden: 
Så har jeg noteret hr. Jann Sjursen, hr. Villy 
Søvndal og hr. Jørn Pedersen. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Kristeligt Folkeparti er meget enige med Vens- 
tres ordfører i, at det gælder om at skabe større 
valgfrihed for børnefamilierne, og at det kan 
gøres ved at slippe kommunerne løs og give 
dem mulighed for at etablere nogle frit valg- 
ordninger. Vi tror, at det, at pengene følger bar- 
net, vil betyde, at forældre i højere grad også vil 
passe deres børn selv, men til syvende og sidst 
er det vigtigt, at de i det mindste får valgmu- 
ligheden. 

Jeg føler mig alligevel lidt pikeret over en 
bemærkning, som faldt i hr. Løkke Rasmussens 
tidligere indlæg, hvor han omtalte daginstituti- 
onerne som socialdemokratiske murstensinsti- 
tutioner. Selv om jeg kan være meget enig i den 
kritik, der er udøvet i forhold til regeringen og 
dens børnepakke, synes jeg alligevel, at det 
måske er et område, hvor man skal passe på. 
Mit ældste barn har gået i en kommunal dagin- 
stution, en kommunal børnehave. Det var ikke 
nogen socialdemokratisk murstensinstitution. 
Jeg er heller ikke sikker på, at de forældre, der 
sad i forældrebestyrelsen, syntes, at de var agi- 
tatorer og arbejdede for en socialdemokratisk 
murstensinstitution. 

Jeg siger det bare, fordi vi har egentlig sam- 
me sigte om mere frit valg, men i virkeligheden 
også et sigte, i hvert fald fra Kristeligt Folkepar- 
tis side, om, at de forældre, der vælger at bruge 
de offentlige pasningstilbud, skal være sikre på, 
at der er kvalitet i pasningstilbudet, de skal 
være sikre på, at de også kan være med til at 
udøve den indflydelse, de kan gennem foræl- 

drebestyrelsen, og dermed sætte deres præg på 
det, så det ikke bliver socialdemokratiske mur- 
stensinstitutioner. 

Jeg vil godt spørge, om hr. Løkke Rasmussen 
trods alt ikke er enig med mig i det? 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Mit indlæg kommer så at sige i forlængelse af 
det forrige, for det er også et forsøg på at få hr. 
Lars Løkke Rasmussen på rette vej. 

Ét er at få den forkerte tale med i inderlom- 
men -  det kan som sagt ske for andre også -  
men når nu man konstaterer, at man har fået 
den forkerte tale med, så synes jeg alligevel, at 
man bør have den omstillingsevne at være i 
stand til at deltage i den diskussion, vi faktisk 
har. Men det lykkedes åbenbart ikke, fordi talen 
har sat sig så dybt et spor i hr. Lars Løkke Ras- 
mussen, at han ikke er i stand til at ændre, hel- 
ler ikke i de efterfølgende argumentationer. Det 
synes jeg er ærgerligt, for hvis vi endelig skulle 
have pinsepakkediskussionen -  den får vi jo 
senere -  så er det jo slet ikke det, der er det cen- 
trale. Det er slet ikke det, det drejer sig om. 

Pinsepakken drejer sig om at flytte nogle 
midler fra de meget velhavende i det her land 
og dermed også de meget velhavende børnefa- 
milier over til dem, der er lavtlønnede, hvad 
enten de er lavtlønnede børnefamilier, lavtløn- 
nede pensionister, eller hvad de er. Så dimensi- 
onen i pinsepakken er ikke børn eller ikke- 
børn; det er folk med mange penge, rigtig man- 
ge penge, kontra folk, der ikke har så mange 
penge. Men den diskussion tager vi senere. Nu 
vil jeg ikke lade mig selv lede i fristelse og 
overtage den forkerte dagsorden. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Pedersen (S): 
Man kan sige meget om hr. Lars Løkke Ras- 
mussen, men der bliver altså ikke meldt for 
bramfrit ud, når vi kommer til det konkrete. 
Derfor må jeg endnu en gang prøve at tage fat i 
problemstillingen. 

Jeg forstod på hr. Lars Løkke Rasmussen, at 
Venstre er meget interesseret i, at kommunerne 
skal have valgfrihed til at opkræve højere for- 
ældrebetaling. Det var det, det drejede sig om. 
Jeg vil godt have at vide hvor meget. Hvor 
meget mere af den højere forældrebetaling for 
de formastelige ca. 500.000 børn, der benytter 
sig af det tilbud, skal de af med? Vi kender jo -  
vi kan jo ikke få hr. Lars Løkke Rasmussen til at 


